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Zuska zachránil Czech Masters
Profesionální debut na nej-
vyšší evropské tour jako hrom 
předvedl Jiří Zuska při Czech 
Masters. Jako jediný z osmi do-
mácích prošel cutem, ve třetím 
kole se jako první Čech na DP 
World Tour dělil o vedení a po 
finále obsadil skvělé 14. místo 
s prémií téměř 600 tisíc korun.

Historicky lepší byl v minulých osmi 
ročnících turnaje na Albatrossu pouze 
Filip Mrůzek, který předloni obsadil 
dělené 12. místo výkonem 8 pod par. 
Zuska však zahrál -14. Letos vítězný 
Angličan Todd Clements měl skóre 
-22, kterým vyrovnal rekord Itala An-
drey Pavana z roku 2018. Tehdy by 
Zuskův letošní výsledek stačil dokon-
ce na samostatné 6. místo!
 Byl to teprve sedmý profesionál-
ní start Zusky, který odešel od ama-
térů v červnu a Czech Masters ab-
solvoval jen šest turnajů Challenge 

Jiží Zuska s bratrem Davidem
Foto: Zdeněk Sluka

Tour, s druhým místem v Německu 
a dvanáctým v Irsku. Na Albatrossu 
startoval hráč z Podbořánek počtvr-
té. Byl předturnajovým favoritem na 
nejlepšího českého účastníka se sáz-
kařským kursem 3:1 a nelehkou roli 
potvrdil na maximum.
 Cutem prošel jako jediný z pěti 
domácích profesionálů a tří amatérů. 
„V takové umístění jsem samozřejmě 
nevěřil, ale byl to vydařený týden. 
Prožil jsem nádherný turnaj, který mi 
dodal větší sebevědomí. Jsem pyšný 
na svůj golf. Oproti minulým roční-
kům jsem se rozhodl na sebe netla-
čit, hrát volně, a vlastně se otestovat, 
jak jsem na tom v porovnání s ostat-
ními profíky na tour,“ prozradil Zuska 
změnu strategie.
 Ta mu přinesla 24 673,76 eur hru-
bého výdělku, nejvyššího v krátké 
kariéře. Za 2. místo na Challenge Tour  
v Německu bral 18 125 eur. „Nevěděl 
jsem, kolik budu brát. To je příjemné 
a mělo by to jistě pokrýt náklady na 
turnaje do konce sezony,“ řekl Zuska, 

který nemá žádný status na obou ev-
ropských tour. „Vůbec nevím, kde dál 
budu hrát,“ dodal profesionál, jemuž 
chyběly dvě rány na top 10 a tedy au-
tomatický postup na další turnaj DP 
World Tour ve Švýcarsku.
 Mezi bývalými spoluhráči z ame-
rického univerzitního golfu ale Zus-
ka poznal, že s nimi může držet krok  
i na profesionální úrovni. Němec  
Maxmilian Schmitt a Švéd Ludvig 
Aberg, nejlepší univerzitní golfis-
ta sezony, který absolvoval rovněž 
debut na DP World a v červenci byl 
čtvrtý na PGA Tour, se s -17 dělili  
o 4. místo. Ir John Murphy dohrál až 
na konci čtvrté desítky s -10.
 Aby toho nebylo málo, Zuskův 
nejmlaší bratr Jáchym vyhrál spon-
zorskou soutěž na osmnáctém gree-
nu, kde hned jako první zavěsil putt  
a získal šek na 100 000 korun! Po-
sledním bonusem z Albatrossu bylo 
pro Zusku podepsání smlouvy s agen-
turou Sport Invest. Jejím klientem se 
stal jako první golfista.

Fanoušci Jiřího Zusky z Podbořánek
Foto: GC Podbořánky

Podbořánky měly žně
Kdyby se někdo rozhodl vy-
loupit středočeské Podbo-
řánky, které mají sotva třicet 
stálých obyvatel, měl ideální 
příležitost při Czech Masters. 
Snad celá víska a členové je-
jího klubu přijeli na Albatross 
za Jiřím Zuskou. 

Hráč z Kounova, který vyrostl na pod-
bořánecké devítce, se ale během tur-
naje uzavřel do své zóny a nenechal 
se vyrušit početným publikem. Byla 
v něm jeho rodina s maminkou Ka-
teřinou a sourozenci, trenér Vladimír 
Gregor i prezident klubu Willi Dieter. 
Otec Jiří chodil tradičně napřed jako 
forecaddie.
 Zuska bezpečně prošel cutem, 
který spadl na minus 4 a tedy nej-
nižší skóre v historii turnaje. Po dvou 
kolech byl český profesionál s -6 na 
děleném 25. místě. A to hrál s legen-
dou tour Padraigem Harringtonem, 
vítězem tří turnajů kategorie major,  
a s Adriánem Otaeguim, čtyřnásobným 
šampionem evropské tour, který hned 
na první jamce zavěsil chip na eagle.
 „Vzhledem k domácímu prostředí 
má tento cut pro mě stejnou váhu, 
jako ten na PGA Tour,“ hodnotil Zus-
ka, který ještě jako amatér letos pro-
šel do finále americké série v Portori-
ku, rovněž při svém debutu. V prvním 
kole na Albatrossu měl dvě bogey  
a od druhého kola pokaždé jen jed-
no. Oproti tomu nasázel devatenáct 
birdie, ve třetím kole do 11. jamky 
dokonce šest. Právě po ní se ocitl 
jako první český hráč ve spoluvedení 
na DP World Tour.

 Jak spal před víkendovými koly? 
„Dobře, a hned po probuzení jsem 
si šel zaběhat a dal malou snídani,“ 
prozradil Zuska a jeho otec dodal: 
„Před spaním mu ordinuji dvě plznič-
ky. Je to vyzkoušené a zabírá to.“
 Ve třetím kole se posléze dostal 
na konečné 14. místo, i když šel ve 
flightu s náladovým Francouzem Vik-
torem Dubuissonem, který rozmrze-
lý prvním puttem na sedmnáctce si 
ani nepřečetl ten druhý, odflákl jej  
a měl trojputt. „To mě docela překva-
pilo,“ komentoval Zuska spoluhráčův  
kolaps.
 Finále bylo kvůli mlze přerušeno 
na dvě hodiny, a potom začalo pršet. 
Když ale Zuska nastupoval na první 
odpaliště, měl kolem plno. Bez Čecha 
ve hře by tolik diváků, musících se 
popasovat s bahnitým parkovištěm, 
jistě nepřijelo. Zuska byl přitom zce-
la soustředěný, a ani si nepamatoval, 
že si potřásl rukou s šéfem DP World 
Tour Keithem Pelleym, který přiletěl 
na finále.
 Jediný problém finále přišel po 
chybném rozhodnutí dostřelit na 
green dvanácté jamky par 5 dru-
hou ranou dřevem. Míček skončil ve 
vodě. „Byl to trochu risk, ale vypočí-
tal jsem si, že by voda neměla být ve 
hře. Nepovedlo se, ale řekl jsem si, že 
se jednou ranou nenechám rozhodit 
a budu dál bojovat,“ řekl Zuska.
 Ve světovém žebříčku poskočil do 
první tisícovky na 888. příčku jako 
nejlepší Čech, a jeho sen o olympij-
ských hrách v Paříži 2024 dostává 
konkrétní obrysy.

Stranu připravili Antonín Ebr 
a Čeněk Lorenc

Ostatní Češi zklamali

Mozoly Louise Kleina
Foto: Zdeněk Sluka

J iří Zuska na Albatrossu zářil, ostat-
ních sedm Čechů nikoli. Pět ran 

od cutu skončil profesionál Šimon 
Zach, šest Jan Cafourek, který stejně 
jako Zuska pochází z Podbořánek, 
sedm amatér David Tomi a osm Filip 
Mrůzek. Ten měl v pátek famózní ho-
le-out z fairwaye 12. jamky na eagle, 
ale pozdě.
 Cafourek laboroval měsíc se zá-
nětem šlachy v levé ruce. „Nehrál 
jsem špatný golf, ale kvůli několika 
delším ranám jsem místo šance řešil 
problém,“ prozradil.
 Čtrnáctiletý Louis Klein zůstal od 
cutu o deset ran. „Měl jsem problém 
s putty na pomalých greenech,“ po-
dotkl Klein, který odmítl pozvání na 
prestižní soutěž evropských ama-

térských týmů Jacques Léglise Tro-
phy. „Nepovažujeme to za chybu. 
Na Francii máme špatné vzpomínky 
kvůli bolavým zádům z cesty, a navíc 
chceme pomalu opouštět amatérský 
golf a později požádat o výjimku pro 
starty na profesionálních turnajích,“ 
komentoval Kleinův otec Roman 
neúčast na mezi amatéry, kam byl  
Louis pozván jako druhý Čech po 
Vítkovi Novákovi.
 Zklamání neskrýval David Tomi, 
který loni cutem prošel. „Měl jsem po 
loňsku příliš velká očekávání a zřejmě 
jsem na sebe moc tlačil,“ řekl Tomi, 
který chtěl později zkusit kvalifikaci na 
PGA Tour, ale vzhledem k nákladům ve 
výši sto tisíc korun dá zřejmě přednost 
studiu na americké univerzitě.

BMW Renocar: Partner turnaje DP World Tour
Druhý ročník spolupráce dea-
lera BMW Renocar s Czech 
Masters přinesl opět nadšení 
hráčů, kteří jezdili s celkem tři-
ceti vozy s řidiči.

Na výběr byly BMW 7, 8 a 5, dále X5, 
X6 a X7 a také i7. Celkem vozy najely 
80 000 kilometrů.
 Ve stanu BMW Renocar se před-
stavilo nové BMW řady 5, které bude 
na trhu až na podzim.

 Diváci měli vstup zdarma, když 
předložili klíčky k vozům BMW a MINI.
 Přímo na hřišti byly vystaveny 
vozy BMW XM a BMW i7. V areálu se 
prezentovaly BMW IX a limitovaná 
edice M4 CSL.              PR

Foto: BMW Renocar
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Greeny zničila arogance aneb Češi musí přitvrdit
Jindy kvalitní greeny Alba-
tross Golf Resortu byly při 
Czech Masters měkké, poma-
lé, a především plné záhad-
ných hnědých fleků. Co se 
stalo? Kdo za to může? To byly 
nejčastější otázky letošního 
ročníku DP World Tour.

Antonín Ebr

Jiří Augustin se z pozice asistenta 
stal šéfem greenkeeperů na Alba-
trossu až letos v dubnu, kdy nahra-
dil vyhozeného německého kolegu 
Thomase Sedlmeiera, který zde vy-
držel pouhé dvě sezony. Před ním tu 
čtyři roky pracoval zkušený anglický 
odborník Benjamin Lovett.
 „Každý má svou vizi, techniku  
a pohled, co se musí zdokonalit. 
Jdeme dobrým směrem a snažíme 
se dostat hřiště tam, kde bylo od za-
čátku. Kvalita je velká, ale může být 
lepší,“ řekl Augustin, který se oboru 
vyučil v Irsku, pro Golfové noviny.
 Nabízí se otázka, zda je výhod-
nější, když se greenkeepeři mění  
a hřiště nestagnuje, nebo je lepší 
práce jednoho odborníka?
 „Je to otázka názoru, ale pokud 
člověk dělá práci dobře dlouhodobě, 
tak není důvod, aby hřiště šlo s kva-
litou dolů. Výsledky má především 

Osmnáctý green na Albatrossu s puttujícím Jiřím Zuskou
Foto: Čeněk Lorenc

dlouholetý program,“ myslí si course 
manager.
 Proč tak rychle odešel Augusti-
nův předchůdce Thomas Sedlmeier? 
„Důvodem byla nespokojenost se 
stavem hřiště pod jeho vedením,“ 
tvrdí Augustin.

Šok s fleky

Jaké byly první kroky nového head 
greenkeepera? „Greeny jsem pře-
vzal v hrozném stavu a bylo složité 
je dostat do odpovídající kondice, 
aby přežily celou sezonu. Nároky na 
kvalitu tu jsou velké. Naštěstí se nám 

to s týmem podařilo,“ myslí si head 
greenkeeper.
 Greeny byly vystresované i kvů-
li počasí. Dva týdny před turnajem 
panovala vedra s teplotou pětatřicet 
stupňů a nepršelo. Greenkeeperům 
z DP World Tour byly plochy beztak 
předány v dobrém stavu, ale pak při-
šel šok.
 Hráče čekala jamkoviště s hnědý-
mi fleky.
 „V dubnu a měsíc před akcí sem 
přijel greenkeeper z tour a byl spo-
kojen. Týden před turnajem si je pře-
vzal. Oficialita à la předání klíčů od 

bytu se neprovádí, ale máme důkazní 
fotografie,“ upozorňuje Augustin.
 Jenže greenkeeper tour Ismael 
Herruzo Delgado ze Španělska pro-
vedl na hřišti změny, které trávě ne-
prospěly.
 „To je pravda, udělal zásahy bez 
znalostí půdního profilu. Neptal se, 
jaké prostředky používáme a co už 
jsme aplikovali. Byl to arogantní 
přístup a risk, hrozně nás to na této 
úrovni překvapilo,“ říká Augustin.
 Delgado se na Albatrossu objevil 
už loni, ale ne v roli hlavního green-
keepera tour. Navíc se letos v červnu 
snažil vylepšit greeny při Challenge 
Tour na Kaskádě.

Ničení roughů

Jak takovému faux pas do budoucna 
zabránit? „Nevím, zda se to někdy 
někomu podařilo. Oni nás moc ne-
poslouchají. Naopak, vozíky a necit-
livým budováním ropingu (provazy 
kolem jamek, vyznačující prostor pro 
diváky a cesty pro buggy, pozn. red.) 
sami ničili roughy. Na Open by si to 
nedovolili,“ myslí si course manager 
s tím, že naštěstí snad půjdou dát 
greeny do pořádku velmi rychle už 
kvůli členům klubu.
 V kom má Augustin oponenturu, 
kdyby se třeba také „zbláznil“? „Lidé 
v mém okolí tomu na určité úrov-
ni rozumějí.. Je příjemné se bavit  
s nadřízenými, kteří vědí, o čem je 

řeč. Například majitel Jiří Šimáně se  
o greenkeeping zajímá celou dobu, co 
hřiště postavil,“ vysvětluje Augustin.
 To lze potvrdit i díky setkání Gol-
fových novin s majitelem, který od 
začátku turnajového týdne bedlivě 
sledoval hrací i cvičné plochy.
 „Jsem z toho nešťastný. Gree-
ny jsme měli perfektní, a pak přijde 
turnaj a všechna práce je pryč,“ řekl 
Jiří Šimáně, který řešil například i to, 
že oproti jasné dohodě nechala DP 
World Tour hráče odpalovat na pravé 
straně drivingu dřevy a míče létaly 
přes síť do zahrad sousedících domů.

Stát si za svým

Generální manažerka resortu Darina 
Muchová, která na Albatross nastou-
pila rovněž letos po Stanislavu Lisne-
rovi, se podle svých slov vše učí za 
pochodu a snaží se pochopit proble-
matiku komplexně.
 „Celý tým greenkeeperů má naši 
plnou podporu. Jirka Augustin je muž 
na svém místě a špatná kvalita gree-
nů nebyla jeho chybou. Věříme mu, 
jen se musí naučit být trochu tvrdší. 
Je pro nás všechny velkým ponauče-
ním, že si máme stát za svým za kaž-
dou cenu,“ říká Muchová.
 Šťastný konec jako z filmu jste jis-
tě nečekali, ale my ho pro vás máme. 
Mezi Jiřím Augustinem a Španělem 
Delgadem i přes všechno, co se stalo, 
vzniklo přátelství. Uvidíme příští rok...

Televizní antireklama
O bvyklá rychlost greenů na DP 

World Tour se pohybuje kolem  
12 stop. Profesionálové jsou na to 
zvyklí a mají rychlé greeny rádi. Tím 
víc je překvapilo, když se na Alba-
trossu poprvé za celou dobu konání 
Czech Masters setkali s nezvykle po-
malými jamkovišti.
 Proti standardu měly greeny té-
měř o 2,5 stopy menší rychlost a hráči 
se s tím od prvního turnajového kola 
nedokázali vyrovnat. Jistě, podmínky 
jsou pro všechny stejné, ale drtivá 
většina puttů končila před jamkami.
 Vyprávět by mohli hlavně ti, kteří 
skončili těsně za vítězem. Druhý An-
gličan Matt Wallace o pouhou jednu 
ránu a třetí Dán Nicolai Hojgaard  
o čtyři. Kolikrát jen oni nechali putty 

o zlomky centimetrů krátké. „Déšť 
přidal do hry nevítaný prvek náhody. 
Nicolai měl potíže proměňovat putty 
na tak pomalých greenech, jaké zřej-
mě nezažil od dětství,“ napsal na 
Twitteru anglický novinář Ben Coley, 
sledující televizní přenos.
 „Píšou, že greeny mají rychlost 
9,6. Spíš bych řekl, že je to chyba  
a že správně mělo být 6,9,“ odpově-
děl mu na síti fanoušek Rob z Thajska.
 „Co se to stalo s greeny na Czech 
Masters? Nevím, jestli jsem někdy 
na tour viděl horší,“ napsal účet NTP 
Golf. „Vypadají jako browny,“ dodal 
Australan Andrew Kirby, který má na 
síti přes 4000 sledujících.
 Albatross může poděkovat evrop-
ské tour za takovou „reklamu“.       ČL

Vítěz vyrovnal účty
A ngličan Todd Clements jako 

vítěz 9. ročníku Czech Masters 
rozšířil řadu překvapivých šampionů 
na Albatrossu, jakými byli například 
Američané Paul Peterson (2016)  
a Johannes Veerman (2021).
 Clements postoupil na DP  
World letos z Challenge Tour a s prv-
ním titulem získal z dvoumilionové 
dotace turnaje 315 082 eur hrubé-
ho. Dosud nebyl ani v top 10, ale loni 
vyhrál Irish Challenge. Z 394. místa 
na světovém žebříčku poskočil na  
175. příčku.
 Na měkkém hřišti byl třikrát vy-
rovnán rekord 63 ran za kolo, který 
od loňska drží Gavin Green z Ma-
lajsie. Ve finále to dokázal právě 
Clements, v prvním kole Fin Sami 
Välimäki a v druhém Angličan Matt 
Wallace. Nikdo přitom neměl bogey 
a Wallace si dokonce připsal eagle na 
čtyřparové šestce.
 Titul si Clements dal ke svým  
27. narozeninám, které odslavil dva 
dny po finále. „Jsem nadšený. O titu-
lu jsem snil už dlouho a nemohu být 
šťastnější. Vždycky jsem věřil, že na 
to mám a jsem velmi pyšný, že jsem 

to dnes dokázal,“ řekl první anglický 
vítěz Czech Masters.
 Radost měla i jeho přítelkyně Oli-
via Cowan, která sice reprezentuje 
Německo, ale žije v Anglii. Ta vyhrála 
loni na Ladies European Tour poprvé. 
Nyní tedy bude doma klid.              AE

Todd Clements
Foto: Zdeněk Sluka

Výsledky a další fotografie z Czech 
Masters najdete na straně 10.
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Student si spravil chuť na Hluboké i v Kácově
Profesionál Jan Cafourek rych-
le zapomněl na to, že neprošel 
cutem na Czech Masters. Den 
po finále vyhrál doma na Hlu-
boké turnaj české PGA, a poté 
ještě pomáhal týmu České ze-
mědělské univerzity na aka-
demickém šampionátu.

Čeněk Lorenc

Jednodenní turnaj Ophyum Czech 
Golf Classic sice přilákal jen jede-
nadvacet profesionálů, ale každé 
vítězství se počítá, a to domácí 
zvlášť. Rodák z Rakovníka na jiho-
české Hluboké žije a trénuje výkon-
nostní i rekreační hráče už léta. Též 
zůstává členem klubu, byť za svůj 
golfový domov má už rovněž nějaký 
čas rakouský Haugschlag.
 Zatímco ostatní účastníci museli 
počítat náklady na cestu a pobyt, 
domácího Cafourka stál turnaj pou-
ze 1500 korun na startovném.
 „Jenom jsem seběhl z kopce,“ 
glosoval vítěz fakt, že to má pár 
minut na hřiště, kde jinak odtrénu-
je měsíčně deset až patnáct hodin 
s klienty, kteří za ním jezdí nejen  
z okolí, ale také třeba váží cestu až 
z Prahy.
 Bezchybné skóre 67 ran (-5) s ea-
glem na pětiparové devítce a třemi 

birdie přineslo Cafourkovi vítězství 
o jednu ránu nad Janem Hejnou.
 „To, že jsem na Hluboké doma  
a že bych měl vyhrát, jsem si nepři-

pouštěl. Mrzí mě jen, že jsem ne-
načasoval formu o pár dní dřív na 
Czech Masters. S výsledkem na Hlu-
boké jsem spokojen, byl to pěkný 

turnaj. Škoda, že se hrálo jen jeden 
den a že bylo tak málo profesioná-
lů,“ posteskl si vítěz, který z celkové 
dotace inkasoval 16 000 korun, což 

je částka, které by zahraniční profe-
sionálové na této úrovní těžko věři-
li, zvláště v případě národní tour.
 Den po výhře na Hluboké byl 
Cafourek už na startu akademické-
ho mistrovství republiky v Kácově. 
V pětatřiceti letech může působit 
jako poněkud přestárlý student, ale 
svůj titul inženýra se snaží ještě po-
výšit doktorským studiem na České 
zemědělské univerzitě, za kterou 
nastoupil na dvě kola z třídenního 
turnaje.
 „ČZU měla v týmu jen tři hráče, 
a tak jsem přislíbil pomoc na dva 
dny, protože jsem pak měl další po-
vinnosti. Byl to turnaj na pohodu. 
Zahrál jsem 67 a 73 ran a snad k ně-
čemu pomohl,“ říká student fakulty 
životního prostředí, který nemohl 
nastoupit do finále, protože ho če-
kalo natáčení pořadu Šatna s mode-
rátorem Pavlem Nečasem. Na Prima 
Cool se bude vysílat 18. září.
 Po dvou dnech s Cafourkem  
v týmu byla ČZU čtvrtá, ale finálo-
vý den, už bez hlavní opory, skon-
čila sedmá. „Kdysi jsme mistrovství  
s ČZU vyhráli a doufám, že se to 
zase někdy podaří a že uděláme 
panu rektorovi radost,“ dodává pro-
fesionál, který se chce ve své dokto-
randské práci zaměřit, jak jinak než 
na golfová hřiště a jejich spotřebu 
vody. To pak získá titul nad všechny 
ostatní!

 Parkování před obchodem500 metrů od metra Anděl

Váš golfový caddy od roku 20
0
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Objevte svět nadstandardního bankovnictví
ČSOB Premium je unikátní 
služba, která více než sedm 
let naplňuje bez kompromisů 
ta nejnáročnější finanční 
očekávání klientů. Nabízí 
řešení v každé životní situaci 
– od výhodných investic 
až po komplexní pojištění, 
které vám vyřeší třeba ztrátu 
kabelky na dovolené.

 S prémiovými kartami vybíráte 
po celém světě bez poplatků, 
máte exkluzivní cestovní pojištění  
s limitem až 100 milionů korun  

a asistenti Premium Concierge pro 
vás zdarma zajistí cokoli od letenek 
po vstupenky na operu. Navíc 
využíváte zajímavé slevy a výhody  
u našich partnerů.

 Jak získat to nejlepší? Stačí 
mít Premium Konto, které si 
zdarma snadno a rychle založíte  
i přes mobilní aplikaci ČSOB Smart 
nebo na kterékoli pobočce ČSOB, 
včetně exkluzivní karty Visa Infinite  
a jednoho ze čtyř osobních pojištění.

 Neplaťte, na co máte nárok. 
Prémiové služby jsou tu zdarma pro 
všechny, kteří je pravidelně využívají 

a plní jednu z podmínek příjmu, 
úspor a investic nebo hypotéky  
či úvěru ve skupině ČSOB. Více  
na našem www.csobpremium.cz.

 Zažijte s námi bankovní servis 
na nejvyšší úrovni – osobní péči, 
prestižní služby i výhodné prémiové 
produkty.              PR

Úspěšný výsledek LET v Irsku
Dva úspěšné výsledky zaznamenaly české profesionálky na Ladies Euro- 
pean Tour v Irsku. Klára Davidson Spilková skončila při obhajobě titulu 
osmá a Sára Kousková byla těsně za top 20.
 Pro Davidson Spilkovou je to letos už šesté umístění v top 10. Výsle-
dek -11 (68-72-70-67) znamenal zisk 10 000 eur a upevnění šestého místa  
v žebříčku Race to Costa del Sol.
 Hráčka byla dlouho kandidátkou na divokou kartu pro Solheim Cup, 
který se hraje 22.–24. září, ale kapitánka Suzann Pettersen dala přednost 
těm, které už utkání Evropy proti USA hrály, mj. Caroline Hedwall (Švédsko)  
a Emily Kristine Pedersen (Dánsko).
 Sára Kousková se v Irsku před finálem dělila o šesté místo, když zahrála 
své životní kolo za 64 (-8) s eaglem a šesti birdie. Druhý den ale bylo její 
finálové skóre o 11 ran vyšší a znamenalo to dělené 21. místo s prize money 
5302 eur. Cutem neprošly Kristýna Napoleaová a Tereza Melecká. Poprvé na 
LET zvítězila Dánka Smilla Sönderby.                     GN

Tituly pro akademiky v Kácově
Již 27. ročník mezinárodního akademického mistrovství Česka se odehrál na 
Panoramě Kácov za účasti více než šedesáti startujících. Počtvrté se šam-
pionkou stala Gabriela Roberta Vítů (75-74-67), a to o ránu před Agátou 
Vahalovou (obě Univerzita Karlova) a o sedm úderů před třetí Michaelou 
Markovou (Masarykova univerzita). Ondřej Lisý z Univerzity Pardubice za-
hrál 68-68-71 a měl náskok 10 ran na druhého Jana Sitnianského a 16 úderů 
na Davida Poláčka (oba VŠ ekonomická). Soutěž týmů ovládla Univerzita 
Karlova (Kristýna Frýdlová, Kateřina Kmínková, Agáta Vahalová a Roberta 
Gabriela Vítů).                        GN

Vodičková na Junior Solheim Cup
Už podruhé byla na Junior Solheim Cup pozvána Denisa Vodičková. Kapitán-
ka týmu Evropy, Gwladys Nocera, dala osmnáctileté hráčce GC Třinec jednu 
ze šesti „divokých karet“. Vodičková při předloňském utkání v USA získala 
dva body včetně toho rozhodujícího z dvouhry. Tentokrát ji čeká střetnutí od  
18. do 19. září ve Španělsku jako předehra „velkého“ Solheim Cupu.    GN

Jan Cafourek
Foto: Zdeněk Sluka

Motolský Švarc 
potřetí vítězný

Letos podruhé zavítala Czech Pro-
-Am Teaching Tour na hřiště Royal 
Beroun Golf Clubu, kde se odehrál 
předposlední turnaj 12. ročníku sé-
rie.  
 Již potřetí v této sezoně vyhrál 
motolský profesionál Jakub Švarc, 
který měl na skvěle připraveném hři-
šti s velmi rychlými greeny 66 ran (-6)  
s osmi birdie a dvěma bogey. O tři 
rány zpět skončil Lukáš Tintěra a třetí 
místo patřilo opět hráči GC Praha, Vla-
dimíru Velenskému, se 70 ranami.   ČL
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Golfový obchod s veškerým vybavením

Czech Open: Červená a černá kniha profesionálů
Podle přihlášek, a především 
na základě výsledků 9. ročníku 
Czech Open v Berouně se zdá, 
že hrající profesionál solidní 
úrovně je na vymření a patří 
do červené knihy ohrožených 
druhů. Někteří jsou naopak 
definitivně v té černé.

Antonín Ebr

Když psal francouzský spisovatel 
Stendhal román Červený a černý  
o lidské rozpolcenosti a malosti, ne-
tušil, že o dvě stě let později bude 
jeho téma stále aktuální.
 Na Czech Open v Royal Beroun 
Golf Clubu s velkorysou dotací  
600 tisíc korun se přihlásilo jen ně-
kolik hrajících profesionálů a dali 
tak vyniknout amatérům, kteří ob-
sadili osm míst v první dvanáctce 
včetně vítěze. Hráč kategorie Tour 
Professional, to je ohrožený druh 
svítivě červené barvy.

Vítězný Maďar Bence Bertényi
Foto: Zdeněk Sluka

Velké absence

Do Berouna nedorazili domácí 
profesionálové Jiří Zuska a Filip 
Mrůzek. První dal logicky přednost 
náhlé pozvánce na Challenge Tour 
ve Finsku a druhý, ačkoli bývalý ví-
těz, zvolil individuální přípravu na 
Czech Masters. Chyběl také další 
šampion minulých let Jan Cafourek, 
který doléčoval zánět šlach.
 Kapacita turnaje umožňovala 
start 156 hráčů. Z původně přihlá-
šených 136 se jich nakonec objevi-
lo pouze 110 s tím, že čtrnáct golfis-
tů se ani nenamáhalo omluvit, čímž 
promotéra Vojtěch Matějčka donu-
tili k protiopatření.
 „Tomu, kdo se už dvakrát při-
hlásil a neomluvil svou pozdější 
neúčast, pošleme stopku na příští 
ročník. Kdo tak učinil jen jednou, 
tomu pošleme jen upozornění,“ 
vyhrožuje Matějček černou knihou 
hříšníků.

20 000 korun, takže jen na něm pro-
motér ušetřil 180 000. Startovné 
3750 Kč se hráčům vrátilo v případě 
vybojování cutu, neboť za 40. místo 
se vyplácelo 4000 korun.

Veterán a Vietnamci

Ozdobou byl Španěl Carl Suneson 
(55), dokonce vítěz Open de Saint-
-Omer 2007 ze série European Tour, 
který obsadil dělené 10. místo. Pro-
fesionál Šimon Zach sledoval, jak ho 
šestnáctiletý bratr Matouše poráží 
o deset ran.
 Osvěžením se stal start šesti  
vietnamských amatérů, z nichž je-
den odvážlivec měl dokonce han-
dicap 15. Pořadatel velkoryse pře-
hlédl, že povolené maximum bylo 
8. Nepřesnému Van Tien Nguyenovi  
s handicapem 7,8 došel v úvodním 
kole nahlášený model míčků, a tak 
následovala diskvalifikace.

Rekord nepadl

Amatér David Tomi měl ve druhém 
kole zaděláno na vyrovnání rekor-
du 60 úderů Aleše Kořínka z loň-
ského roku, ale nakonec předvedl  
62 s eaglem a osmi birdie. „Neudělal 
jsem žádnou chybu, jen jsem skó-
roval. Všechno to vypadalo hrozně 
jednoduše,“ podotkl Tomi.
 Favorizovaný, byť v době turnaje 
ještě třináctiletý Louis Klein, bojo-
val s rychlými greeny na rozdíl od 
Albatrossu, kde ho týden poté při 
Czech Masters čekala naopak ex-
trémně pomalá jamkoviště. Přesto 
se dělil o 4. místo.
 „Puttování se nám nedařilo, tak 
jsme z garáže vytáhli starý putter 
Link,“ řekl otec Roman v roli kedí-
ka a poprvé zde prozradil, že pro  
Louise bude příští rok žádat o vý-
jimku, aby mohl opustit řady ama-
térského golfu.
 Třeba tak napřesrok opět vyhra-
je profesionál.

Listina hříšníků
Zde jsme společně s promotérem 
chtěli zveřejnit jména golfistů, kteří 
se opakovaně přihlásili a neobtě-
žovali se odhlásit, ale kvůli zákonu 
o ochraně osobních údajů přináší-
me jen iniciály a národnost. Doba 
jim bohužel nahrává. Čeští hráči  
J. Č. a M. K. až po zveřejnění startovní 
listiny zjistili, že jsou na ní uvedeni, 
a napsali, že se domnívali, že neuhra-
zení finanční částky znamená auto-
maticky nepřihlášení. P. D. z Polska,  
A. N. ze Spojených arabských emirátů 
a A. H. z Británie se neomluvili. Dal-
ších devět golfistů nakonec poslalo 
omluvu a někteří dokonce i lékařskou 
zprávu o svém zranění.                     AE

Stalo se v Berouně
Celkem bylo zahráno 40 eaglů, z to- 
ho polovina na pětiparové sedmičce. 
Zaujaly čtyři na čtyřparové devítce,  
a především po jednom na dva-
náctce a šestnáctce, též parech 4.
 Kvůli tropickým teplotám ředitel 
turnaje mimořádně povolil všem no-
sit kraťasy. Opět se ukázalo, že pro-
fesionálové by v nich hrách neměli.
 Head greenkeeper Martin Šin-
dler a jeho tým tradičně odvedli 
skvělou práci a na hráče čekaly gree-
ny s rychlostí přes jedenáct stop.

 Cyrila Suka, hrajícího pod ame-
rickou vlajkou, přijela podpořit jeho 
teta Helena Suková, bývalá skvě-
lá tenistka, ale její synovec s koly  
87–70 neprošel cutem.
 Zřejmě levicově zaměřený Polák 
Marc Kedziersky měl na lýtku vyte-
tovaný obří portrét marxistického 
revolucionáře Che Guevary.
 Za eso na šesté jamce se nabí-
zelo měsíční zapůjčení vozu Lexus  
s plnou nádrží. Nikdo však letos ho-
le-in-one nezahrál.                          AE

Problémové 
chování

Profesionál Alan Babický obsadil až 
33. místo, takže vidět byl více mimo 
hřiště. „Při kontrole před hrou vyndal 
z bagu drivingový míček s tím, že ho 
asi omylem odnesl, a navíc nám po-
čůral startovní domeček u prvního 
odpaliště,“ prozradil berounský star-
tér s tím, že se coby člen turnajového 
výboru slitoval a nepožadoval trest.  
K večeru byl Babický spatřen na cvič-
ném greenu, jak se mezi sekačkami 
snaží zlepšit puttování. „On nemá 
boty, on je fakt bosý,“ kroutil hlavou 
ředitel turnaje Michal Tůma, ale také 
se slitoval a jen mávl rukou.            AE

Louis Klein v Berouně
Foto: Zdeněk Sluka

Amatérský vítěz

Zatímco před rokem triumfoval 
Francouz Julien Brun, hrající pra-
videlně evropskou DP World Tour, 
letos získal titul Maďar Bence Ber-
tényi (19), který zahrál za čtyři kola 
18 pod par a stal se tak prvním ama-
térským vítězem v historii turnaje.
 Amatéři letos zcela vládli. Dru-
hý skončil o dvě rány zpět Matěj 
Bača a třetí o další ránu David Tomi. 
Nejlepším profesionálem byl až na  
6. místě Lukáš Tintěra, který ale 
podle svých slov jako sekretář 
PGAC nemá příliš času na trénink 
a hraje sporadicky. Aleš Kořínek, 
loni po play off druhý, neprošel po 
dvou kolech za 75 ran cutem.
 Z (ne)účasti a výkonů profesio-
nálů měl paradoxně největší radost 
promotér Matějček, který výrazně 
ušetřil na finančních odměnách. 
Vítězný Bertényi si mohl podle 
amatérského statusu odvézt pouze  

Sledujte aktuality 
na našem webu 

www.golfovenoviny.cz

Nejlepší profesionál Lukáš Tintěra
Foto: Zdeněk Sluka

Profesionál Aleš Kořínek v šortkách
Foto: Zdeněk Sluka
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Povinné ručení bude i pro buggy
To je nadělení! Vláda schvá-
lila nové povinné ručení pro 
dopravní prostředky, kterých 
se pojištění dosud netýkalo. 
Bude platit také pro golfové 
bugginy.

Vozidlem, které potřebuje povinné 
ručení, se nově rozumí prostředek, 
jehož maximální konstrukční rych-
lost je vyšší než 25 km v hodině, 
nebo je vyšší než 14 km v hodině, 
pokud má větší hmotnost než 25 kg.
 Povinné ručení je zákonem naří-
zené pojištění dopravního prostřed-
ku, ze kterého se hradí případné ško-
dy a následky, které způsobí.
 „Nově se budou muset pojišťovat 
ze zákona za škody, které by mohly 
způsobit svým provozem, i elektric-
ké koloběžky, segwaye, sněžné skút-
ry, zahradní traktory, motorová golfo-
vá vozítka a podobně,“ sdělil ministr 
financí Zbyněk Stanjura. Zákon má 
platit od 23. prosince 2023.

Přehnaný nárok?

Pro golfová hřiště půjde o nové 
náklady, které samozřejmě budou  

s početností flotily buggin stoupat. 
Co tomu představitelé hřišť říkají?
 „Už nyní platí hřiště, alespoň my 
ano, za samochodky, tedy za sekačky 
pro údržbu hřiště. Je to docela ná-
řez, teď nás to čeká v říjnu, nějakých 
50 tisíc korun. Nevím, jaká je šance 
na ublížení třetí osobě, ale stalo se 
nám, že sekačka odpálila kámen na 
zaparkované auto,“ uvedl Vojtěch 
Matějček, prezident Royal Beroun 
Golf Clubu.
 „U buggin se mi to zdá přehnané. 
Mám pocit, že ani Asociace majitelů 
golfových hřišť to zásadně neřeší, ale-
spoň jsem na jejich webu nic nenašel. 
A asi by to bylo dobré téma právě pro 
tuto instituci,“ dodal Matějček.
 O tom, že ožehavé téma hřiště 
zatím nevnímají, nebo neřeší, svěd-
čí fakt, že ze všech českých, oslove-
ných Golfovými novinami v e-mailu, 
odpověděla jen tři! Neodpověděla 
ani Matějčkem zmíněná Asociace 
majitelů hřišť.
 „Za Grosshof to absolutně odmí-
táme už z podstaty věci: naše autíčka 
nejezdí po veřejných komunikacích,“ 
napsal prezident broumovského klu-
bu a majitel tamní devítky Jan Bitvar.
 „V Podbořánkách máme jen dvě 

buggy, ale už se nám stalo, že jsme 
museli řešit nepříjemnosti, které 
způsobili hráči jejich provozem,“ 
uvedl Willi Dieter, prezident klubu  
a majitel devítijamkového hřiště.

Výjimka pro traktory

Změnu ale uvítala Česká asociace 
pojišťoven. „Cílem úpravy je chránit 
osoby, kterým jezdec takového vo-
zidla způsobí újmu na zdraví či ma-
jetku, a také zjednodušit celý proces 
odškodnění. Od roku 2024 dostane 
poškozený kompenzaci od pojišťov-
ny ze sjednaného povinného pojiš-
tění,“ říká mluvčí asociace Tomáš 
Pavlík pro Seznam Zprávy.
 Úpravy zákona také nově stano-
vují definici motorového vozidla. Za 
něj se budou nově považovat ty do-
pravní prostředky, u kterých je motor 
hlavním zdrojem pohybu. Výjimku 
budou mít ale například elektroko-
la, protože jejich primárním zdrojem 
energie je šlapání, a ne pouze motor.
Další výjimku dostanou zahradní 
traktory, které se pohybují výhradně 
na soukromém pozemku. Pokud jej 
ale opustí a vyjedou například na sil-
nici, musí už mít pojištění, což opět 
musí zajímat majitele hřišť.              ČL

Tohle bude ještě dražší než dnes
Ilustrační foto: Ota Mrákota

Tom Moler. To je český trenér, který 
působí na rakouském příhraničním 
hřišti Herrensee, o němž jsem psal 
v minulém čísle. Už se nějakou dobu 
známe, pokaždé prohodíme aspoň 
pár slov, a setkání s krajanem zapá-
leným do golfu je vždy milé. Tom byl 
také hlavním zdrojem článku, který 
vyšel. Proto mě velmi mrzí, že jsem 
kvůli nevysvětlitelnému mozkovému 
blackoutu uvedl špatně Tomovo pří-
jmení. Taky mě vždy štvalo zkomole-
ní Lorence na Rolenc. I když to Tom 
vzal v pohodě, omlouvám se jemu  
i čtenářům. Tom Moler für immer!

Čeněk Lorenc. 

Pokání autora

Green Village: Druhá 
etapa se blíží do finále

Momentálně probíhá dokončení fa-
sád a teras, terénní úpravy, komple-
tizace elektra a instalace sanitárního 
vybavení včetně keramiky.
 Majitelé domů dostanou dvě pl-

nohodnotná golfová členství, mo-
hou využívat privátní jezera a mno-
ho dalších výhod.

www.greenvillage.cz

Dokončení výstavby II. etapy rodinných domů u golfového hřiště 
na Konopišti se blíží do finále.

Greenkeeperova pomsta ve Staré Boleslavi
Ojedinělý turnaj záměrně přináší hráčům nevídané těžkosti

Foto: GC Stará Boleslav
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Proč se radovat z písku?
Radost ze hry spojujeme kro-
mě jiného s pěkným výsled-
kem a přehledným prostorem 
pro směřování ran. Milujeme 
dohledatelné míče v plochách, 
kam jsme původně nemířili. 
Je tu ale přinejmenším jeden 
opomíjený faktor.

Kamil Pečenka

Většinou si užíváme i pěkně střiže-
nou trávu a zelené plochy jako ta-
kové. Vzpomenete si ale na momen-
ty, kdy jste měli radost při ranách  
z bunkerů? Cože? Může to znít 
zvláštně, ale i z písku lze mít potě-
šení. A to nejen, když procházíme 
kolem hezky upraveného bunkeru 
s čistým okrajem a uhrabaným pís-
kem, kdy nás těší, že jsme právě tam 
neskončili.
 Občas ale míč do pasti spadne,  
a většinou si to zasloužíme. Jaká 
pak může být „bunkerová“ radost?
 V diskusích hráčů jsou písečné 
překážky časté – a kritizované. Za-
znívají komentáře o tom, jak hráč 
neviděl, že před ním nějaký bunker 
vůbec je, nebo že měla překážka 
hodně strmé hrany, přes které se 
nedalo pořádně hrát. To je ale zále-
žitost architekta, se kterou mnoho 
nenadělá ani nejlepší údržba.

Bunker může přinést i radostný zážitek
Ilustrační foto: Jiří Lahodný

 Hodně se však dá zlepšit péčí  
o písek a jeho úpravou během sezo-
ny. Osmnáctijamkové hřiště potře-
buje na běžný úbytek, způsobený 
bouřkami a hrou, asi 25 až 40 tun 
písku za sezonu. To není málo, že?

 Doplňování písku také bývá 
předmětem komentářů, protože 
nový materiál se obvykle liší bar-
vou, často je měkký a vůbec charak-
terově odlišný než původní. Někdo 
si stěžuje, že hraje hůř právě z čer-

stvě opravených bunkerů. Jiný má 
zase pocit, že písku bylo až moc.
 Snaha o přesnější popis toho, jak 
vypadá bunker pro radostnou hru, 
vedla k definici několika základních 
pravidel souvisejících s údržbou:

1. Písku musí být dost, aby hůl 
prošla pod míčem, aniž by se 

dotkla pevného dna bunkeru.

2. Míč by po dopadu do písku 
neměl být příliš zabořen, na-

tož úplně zmizet. Neměl by ani zů-
stat na příkré hraně bunkeru, nýbrž 
na dolní ploše.

3. Polohu míče při dopadu by ne-
mělo nic ovlivnit, ani zanecha-

né stopy, vymleté části nebo hrábě.

4. Postoj hráče by měl být pev-
ný, neměl by v písku „plavat“.

5. V bunkeru by neměly být ka-
meny, ani nadměrné množství 

listí nebo větví. Stojící voda po bouř-
ce by měla relativně rychle odtéct.

Všechny další debaty o barvě pís-
ku nebo stylu hran jsou otázkou 
subjektivních hodnocení. Můžeme 
se setkat s neostříhanými hranami,  
a přesto bývají vnímány kladně, po-
kud v tom vidíme záměr designéra. 
Stejně tak greenkeeper neovlivní 
rozdílnou barvu písku, pokud se ne-
vymění všude. Starší materiál bývá 
přirozeně tmavší a jednobarevnosti 
se docílí až postupným promícháním.
 Když se k bunkerům přistupuje 
systémově a nenechávají se až na 
konec procesu údržby, pak lze hru  
z písku považovat za radostný zážitek.

Autor je headgreekeeperem  

Devítka ve Svratce v ohrožení
Přestože se ve Svratce na Vyso-
čině hraje téměř osmdesát let, 
je tamní hřiště ve vážném ohro-
žení. Čínští a brněnští majitelé 
pozemků se rozhodli je prodat. 
Ke golfu nemají žádný vztah, 
tak proč půdu nezpeněžit?

Makléř realitní kanceláře nabízí  
v inzerátu prodej pozemku o veli-
kosti 117 854 m²v katastru obce 
Svratouch v okrese Chrudim za cenu  
41 248 900 korun. V přepočtu to 
znamená 350 Kč/m². Koupi označuje 
za ojedinělou příležitost, což je sice 
na realitním trhu pravda, ale…

 „Je to neprodejné,“ překvapil nás 
zlehčováním situace, nebo možná 
spíše znalostí věci Marek Kunc, ma-
nažer Golf Clubu Svratka 1932.
 „Realitní kancelář prodává po-
zemky pod hřištěm, ale chybí část 
první a druhé jamky a také kus tré-
ninkových ploch. Pozemek navíc pa-
tří do druhé zóny chráněné krajinné 
oblasti a není vyřešena příjezdová 
cesta,“ vysvětluje manažer.
 Proč se vlastně pozemky pod hři-
štěm nabízejí?
 „Majiteli jsou strojírna Žďas, pa-
třící Číňanům, a Brněnské papírny, 
které prodej pro ně nepotřebných 
pozemků iniciovaly,“ doplnil Kunc 
s tím, že v územním plánu je území 

vyčleněno jako plochy pro rekreaci 
a sport, takže představy o výstavbě 
domů nebo bytů jsou liché.
 Přesto bylo podle manažera zá-
jemců o koupi hned několik, ale vždy 
nakonec z dohody vycouvali. Pokud 
máte dost prostředků třeba vy, mů-
žete kontaktovat realitní společnost 
Real Spektrum.
 Může se stát, že golf ve Svratce 
opravdu zanikne? „Teoreticky ano, 
ale pochybuji, že by na pozemcích 
chtěl někdo místo golfu otevřít obo-
ru pro daňky nebo něco podobné-
ho,“ domnívá se manažer Kunc.
 Snad bude mít pravdu a tradiční 
česká devítka z golfové mapy ne-
zmizí.               AE

Na Svratce trénuje také Denisa Vodičková, druhá nejlepší Češka ve světovém žebříčku amatérek
Foto: Zdeněk Sluka

Silesia Golf Resort Kravaře

Golfový resort v Kravařích na 
Opavsku je dokonalým místem pro 
sportovní i odpočinkové aktivity.
Ideální prostředí pro nejlepší golfový 
zážitek nabízí osmnáctijamkové hřiště 
mezi staletými stromy, vodními toky 
a s výhledem na nádherný barokní zámek.

Srdcem resortu je hlavní budova
s restaurací, klubovnou, barem a terasou, 
u které se nachází puttovací zóna. 
V zimních měsících si můžete zahrát 
na nejmodernějším 3D simulátoru 
nebo ve velkém sále trénovat odpaly 
do sítí. Součástí areálu je šestijamková 
akademie,  toto veřejné hřiště je vhodnou 
příležitostí pro golfové začátečníky.

Výlety do okolí, odpočinek ve wellness
Po aktivně stráveném dni je nejlepším 
nápadem oddat se odpočinku  v relaxačním 
wellness centru, které  dodá tělu energii 
a  posílí o  rganismus.  V klidném a příjemném 
prostředí je zajištěno soukromí v saunách, 
vířivce nebo odpočinkové zóně s barem. 
Protože základem skvělého dne je 
především kvalitní spánek, součástí 
služeb je komfortní ubytování se snídaní 
přímo v golfovém hotelu. 

Novinky pro hráče

Novinkou pro letošní sezónu jsou další 
profesionální stroje pro úpravu greenů 
a fervejí, které zajistí vysokou kvalitu 
výsledného vzhledu povrchu a vysoké 
kvality střihu a posunou úroveň 
areálu o další krok vpřed. A 10 nových 
elektrických vozíků Club Car Tempo.

Silesia Golf Resort Kravaře
 553 673 202, 724 106 804

 recepce@golfkravare.cz

 www.golfkravare.cz

Golfový balíček - STAY & PLAY 
1.990 Kč / osoba (PO-ČT)

• Ubytování ve dvoulůžkovém 
 pokoji

• Snídaně

• 1× green fee – 18 jamek
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Molitorov jako laťka pro ostatní
Jak vypadá osmnáctka s nej-
levnějším green fee v repub-
lice? Vydali jsme se podívat 
do středočeského Molitorova, 
kde se ve všední den hraje za 
pouhých šest set korun a o so-
botách, nedělích a svátcích za 
osm set.

Čeněk Lorenc

Junioři mají na fee slevu 25 procent. 
Řečeno rovnou: poměr cena/výkon 
je v případě Molitorova bezkonku-
renční. Dříve poněkud podceňované 
hřiště za poslední roky výrazně vy-
rostlo v kvalitě, a to díky prezidento-
vi klubu Vladislavu Davídkovi, který 
jej má v pronájmu a stará se o každý 
detail jako snad nikdo.
 „Jestliže ostatní hřiště naříkají, co 
se týče návštěvnosti a nákladů, tak 
my rozhodně ne. Letos zase máme 
asi o třicet procent hráčů víc než 
loni,“ říká zapálený golfista, který 
své podnikatelské srdce vkládá do 

Molitorov výrazně zkvalitnil greeny
Foto: Čeněk Lorenc

silnice na Kolín a v sousedství his-
torického města Kouřim, nabízí také 
skvělé tréninkové plochy. Dlouhý 
driving range a vypiplaný putting 
green. V již dříve zrekonstruované 
klubovně se nacházejí hotelové po-
koje, šatny, sprchy, sauna i útulná 
restaurace, která má i dvě terasová 
sezení. Na rozdíl od jiných hřišť tu 
nenaskočili na inflační „Klondike“  
a jednoduchá jídla se tu podávají ve 
velmi přijatelných cenách a navíc 
rychle. Včetně pizzy z nedaleké Vy-
žlovky.
 Potěší i malý proshop, zásobený 
značkami Bridgestone a ProQuip. 
Běžnou záležitostí je zapůjčení bu-
ggy, které nečleny stojí 600 korun, 
což pro dvojici hráčů zní zajímavě. 
Neuvěřitelně v dnešní době působí 
ceny pokojů. Jednolůžkový za 550 
a dvojlůžkový za 900 korun za noc, 
apartmán pro jednoho za 800 a pro 
dva za 1300 korun!
 A co se bude dít v Molitorově 
dál? Za drivingem se ještě dva roky 
budou na navážce z pražského me-
tra stavět tři cvičné jamky s plnou 
délkou a kvalitou. Klub také konečně 
získal do svého vlastnictví starou bu-
dovu, která sousedí s parkovištěm, 
takže i tady bude co vytvářet. Třeba 
rozšířený hotel a další zázemí klubu.

neustálých zlepšení. Stačí nebýt  
v Molitorově pár týdnů, a hned spat-
říte další novinky.

Zakázaná jezírka

Hřiště pozvedly především auto-

Pitná voda ve stojanu u odpaliště
Foto: Čeněk Lorenc

maticky zavlažované greeny, kte-
ré by mu mohla závidět leckterá 
„prémiová“ osmnáctka. Dříve se tu 
zavlažovalo ručně pomocí hadic  
a rozprašovačů, jež musela obsluha 
odstraňovat tak, jak golfisté během 
dne procházeli jamkami. Dnes se po 
fairwayi přiblížíte zavlažovanému 
greenu, voda se sama vypne a vy 
puttujete na skvěle střiženém tráv-
níku.
 Vylepšila se také odpaliště. To 
první ohraničují reklamní boardy, 
tak jako na tour. Nezavlažovány zů-
stávají fairwaye, ale v horkém létě 
je to spíše plus, protože vaše rány 
jsou najednou o citelné metry del-
ší. Zavlažování dalších ploch přitom 
bylo připraveno, zdroje vody ze sou-
sedních vrtů tu jsou, ale bohužel 
ochranáři byli proti, a tak nejenže se 
nekropí víc, ale muselo se jít zpátky.
 Vznikla už totiž místa pro jezírka 
před několika greeny, ale rozhod-
nutím zvenčí se prostory nenaplni-
ly vodou, nýbrž byly zapískovány 
a ohraničeny kameny. Překážky se 

ve hře berou jako voda, takže když  
v nich skončí míč, nesmí se hrát, ale 
jen zvednout a dropovat s trestnou 
ranou. Esteticky to sice nepůsobí 
nejhůř, avšak voda by pochopitelně 
byla lepší. A v suché krajině také pro-
spěšnější.

Žádný Klondike

Hřiště, ležící jen 25 kilometrů vý-
chodně od Prahy, nedaleko státní 

Písek místo vody před greenem
Foto: Čeněk Lorenc

Lexus RX 350 h
Foto: Čeněk Lorenc

Hluboká patřila Modrým
Hráči Modrého a Červeného 
týmu se sešli k výročnímu sou-
boji ve formátu Ryder Cupu. 
Oba týmy jsou složeny výhrad-
ně z účastníků tour Hezká hra.

Oproti klasickému světovému slože-
ní (dvanáct proti dvanácti) zde hraje 
dvacet dva golfistů na každé straně, 
což znamená i náročnou logistiku.
 Jedenáctý ročník utkání se usku-
tečnil v Hluboké nad Vltavou, po 
předchozích střetnutích v Českém 
Krumlově, na Nové Americe, Kaská-
dě, Ypsilonce, Malevilu, Black Storku, 
Cihelnách, Haugschlagu, Ostravici  
a na Gray Bear Tále.
 I když závěrečný výsledek vyzněl 
po dvou dnech fourballů, foursomů 
a singlech jasně pro Modré, většina 
soubojů byla vyrovnaná a rozhodo-

valo se až na posledních jamkách. 
Přestože každoroční klání je pres-
tižní a soutěživé, panovala férová  
a přátelská atmosféra. Platí, že sou-
peř není nepřítel, ale kamarád.
 Tato svým rozsahem ojedinělá 
soutěž bude pokračovat příští rok na 
jednom z nejlepších hřišť v Rakous-
ku, v Golf Clubu Adamstal.              PS

Český Ryder Cup 2023 na Hluboké
Foto: Petr Suchan

Chcete mít nové Golfové 
noviny ve své schránce?

Napište si o zasílání na
info@golfovenoviny.cz

Cena zaslání jednoho čísla je 20 Kč
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Tipsport Press Cup v dějišti tour
Tradiční srpnový turnaj médií 
se letos za tropického vedra 
odehrál v největším kontinen-
tálním resortu. Již 13. ročník 
dvoudenního Tipsport Press 
Cupu se uskutečnil v němec-
kém Bad Griesbachu, kde na-
jdete celkem deset hřišť.

Antonín Ebr

Díky termálním lázním, léčivým pra-
menům, několika druhům vířivek, 
parních lázní i saun, možnosti odpo-
činku a rehabilitace se často použí-
vá název Quellness Golf Resort Bad 
Griesbach. Golfisty láká především 
desítka hřišť: pět osmnáctek, tři de-
vítky a dvě šestijamkové akademie, 
což je celkem 129 jamek.
 Golfové noviny dorazily do Bavor-

Hřiště Brunwies
Foto: Čeněk Lorenc

Hřiště Beckenbauer
Foto: Čeněk Lorenc

ska pohodlně z Prahy za necelé čtyři 
hodiny přes Rozvadov a Regensburg, 
a to díky vozu Lexus RX 350h, zapůj-
čenému importérem značky. Vešla se 
tříčlenná posádka včetně golfových 
bagů a vozíků.
 V Bad Griesbachu čeká vše, od 
mistrovské osmnáctky Beckenbauer, 
kde se v letech 2015 a 2016 hrála 
European Tour, po unikátní kruhový 
driving Uttlau.
 Ceny fee se pohybují od 76 do 
120 eur, ale odpolední časy ve všed-
ní dny začínají na 34 eurech. Hotelo-
ví hosté mohou hrát dvě různé osm-

náctky za cenu jedné v jeden den. 
Děti do 15 let mají green fee zdarma.
 Skvělou předehrou pro odpolední 
tee time je oběd v Gutshof Penning, 
velké restauraci s obří zahradou, která 
leží přesně mezi prvním odpalištěm  
a posledním greenem hřiště Becken-
bauer. Bílé klobásy s preclíky a bram-
boračka neměly chybu.
 Rovný design Bernharda Lange-
ra s množstvím vody hostil dvakrát 
Porsche European Open ze série 
European Tour a při jeho náročnosti 
je s podivem, jak tu mohl Francouz 
Alexander Levy zahrát rekordních  

62 úderů s devíti birdie. Turnajové 
hřiště mělo par 71, jinak se tu ale 
hraje na par 72, ale i tak je to ze žlu-
tých odpališť více než šest kilometrů, 
lemovaných hustým roughem.
 Rovná krajina byla opepřena vý-
hledy na Alpy a hra osvěžena domeč-
kem po deváté jamce. Jen dvanáct 
minut jízdy odsud leží Gutshof Brunn- 
wies, kde se lze rovněž skvěle najíst,  
a také ubytovat před další hrou.
 Druhý den čekala stejnojmenná 
osmnáctka Brunnwies, kterou opět 
nakreslil Langer. Je kratší než Bec-
kenbauer a hlavně příjemnější, čle-

nitější a zajímavější. Golfoví experti 
z Čech a Moravy se shodli, že par 70 
o délce 5690 metrů představuje to 
nejhezčí z resortu. Brunnwies vyhrál 
nejen u nich, ale také v rankingu Golf 
World, kde ho zařadili dokonce mezi 
top 20 hřišť v Evropě.
 Bavorský klid a pohodu rozčísla 
jen mimoturnajová událost: havárie 
buginy s německými penzisty. Paní 
Hildegarda nezvládla řízení a skonči-
la mezi rákosím v jezírku. Manžel byl 
nucen zavolat maršála a společnými 
silami buginu z vody vytáhli. Naštěs-
tí se nikomu nic nestalo. Gutes Spiel!

Lexus RX 350 h
Foto: Čeněk Lorenc

JIŽ 25 LET NA TRHU
Specialista na výrobu časopisů, katalogů, brožur a kalendářů

Nonstop provoz 2 x V1 šitá 2 x V2 PUR lepená V4 šitá vazba 
twin očka lamino UV lak ISO 9001 FSC* PEFC

 digitální tisk v kvalitě ofsetu - Indigo 7600

www.trianglprint.cz

TISKÁRNA TRIANGL, a.s.
Největší ofsetová archová tiskárna v ČR

Přinášíme budoucnost vybavení
Golfstores představuje nové 
značky vybavení na českém 
trhu. Všichni, kdo milují tento 
sport, se mohou těšit na tech-
nologické novinky, které změ-
ní způsob, jakým vnímají hru.

Funkce sledování mění pravidla hry

Elektrické vozíky Stewart s funk-
cí Follow přináší revoluční způsob, 
jak golfisté procházejí hřištěm. Tato 
funkce využívá pokročilý senzorový 
a komunikační systém, který umož-
ňuje vozíku automaticky následovat 
hráče a udržovat optimální vzdále-
nost.

 

Inovace zásadně mění zážitek ze 
hry. Hráči už nemusejí ztrácet čas  
a energii tím, že ťukají prsty na ovlá-
dací panel vozíku, aby se dostali tam, 
kam potřebují. Namísto toho se mo-
hou plně soustředit na hru a strate-
gii. Tato inovativní technologie může 
přilákat nové hráče, kteří ocení po-
hodlí a lepší zážitek ze hry. Zároveň 
pomůže snížit čas strávený na hřišti, 
a tím i urychlit průběh hry.
 Pro všechny zákazníky je k dis-

pozici kompletní záruční i pozáruční 
servis a náhradní díly v Česku. Golf-
stores má připravený tým odborníků, 
kteří jsou vám připraveni s čímkoli 
pomoct a poradit.

OnCore: Nová značka inovativních 
míčů z USA

Svět golfu se dočkal osvěžení nástu-
pem nové značky míčů z USA. On-
Core, nový hráč na evropském trhu, 
přichází s ambicí změnit pravidla 
hry! Za inovativním designem stojí 
dlouhé roky výzkumu a vývoje. Míče 
OnCore mají unikátní jádro, kte-
ré zlepšuje jejich letové vlastnosti  
a poskytuje hráčům větší kontrolu 
nad rotací, což je klíčový prvek pro 
dosažení skvělých výsledků. 

www.golfstores.cz

Tomáš Ševčík, majitel Golfstores, si často bere vozík Stewart na hřiště s náročným teré-
nem: „Vozík nabízí maximální stabilitu a spolehlivost, což mi umožňuje plně se soustředit 
na hru.“                   Foto: Golfstores.cz

Podcast připravují autoři 
Golfových novin. K poslechu 

na všech podcastových 
platformách.

Napsali jinde

Pamatujete si devadesátkový se- 
riál České televize Život na zámku? 
Prostory, ve kterých se natáčel, jsou 
veřejnosti už dlouho nepřístupné. 
V roce 2001 zámek Roztěž u Kutné 
Hory koupil tchajwanský byznysmen 
Terry Gou, který z něj udělal rekreač-
ní sídlo s golfovým hřištěm.
 Miliardář a zakladatel společnos-
ti Foxconn se nyní rozhodl kandido-
vat na prezidenta svého rodného 
ostrova. Už podruhé.

 Dvaasedmdesátiletý Gou kandi-
duje v době mimořádného geopoli-
tického napětí, protože prý nechce, 
aby se z jeho země stala „druhá 
Ukrajina“. Nepovedlo se mu však 
získat nominaci Národní strany Kuo-
mintang, o kterou neúspěšně usilo-
val už během předchozích voleb.
 Opět tak do klání míří jako nezá-
vislý kandidát a potřebuje získat tři 
sta tisíc podpisů. Průzkumy Gouovi 
moc velkou šanci nedávají. 

Forbes

Majitel Casy Sereny prezidentem?



10

Cutem o jednu ránu neprošel An-
gličan Luke Donald coby tvář tur-
naje, největší favorit Shane Lowry 
z Irska s kursem 13:1 měl dvě rány 
navíc. Zatímco Donald se po cutu 
fotil u svého prvního piva v týdnu 
na procházce Prahou s manželkou, 
Lowry údajně kritizoval jak gree-
ny, tak jídlo, k němuž prý dostal 
nedopečené kuře. O ránu nepo-
stoupil cutem ani obhájce titulu 
Němec Maximilian Kieffer.
 Zaplněný stánek Innex u de-

vátého greenu při finále zvedl  
k potlesku vestoje Jihoafričan 
Hennie Du Plessis, který zahrál 
ze 115 metrů do jamky, až musel 
greenkeeper měnit zničenou vlož-
ku. Japonec Aguri Iwasaki zahrál 
ve druhém kole na tříparové šest-
nátce do vody, ale z dropzóny také 
rovnou zasáhl jamku. „Za devět let 
jsem něco takového neviděl,“ řekl 
přítomný maršál.
 Třetí největší favorit titulu, Po-
lák Adrian Meronk, skončil až na 

62. místě, když třetí kolo zahájil 
triple bogey s dvěma vodami na 
pětiparové jedničce.
 Hráče potěšilo prodloužení 
levé části drivingu na 310 me-
trů, až na cvičnou plochu pro 
krátkou hru, takže mohli použí-
vat i drivery. Rozmrzelo je však 
vedení DP World Tour, které ne-
smyslně přerušilo druhé kolo 
kvůli bouřce, která ale hřiště evi-
dentně obcházela z velké dálky,  
a ani nezahřmělo.   AE, ČL

Co se také stalo na evropské tour

CZECH MASTERS 2023, 24.-27. srpna, ALBATROSS GOLF RESORT

Oprava jamky, kterou „zničil“ Hennie Du 
Plessis      Foto: Čeněk Lorenc

VÝSLEDKY
1.  Clements  ENG -22  65-69-69-63

2.  Wallace  ENG -21  70-63-67-67

3.  N. Hojgaard  DEN -18  65-67-69-69

4.  Aberg  SWE -17  68-66-71-66

 Bachem  GER -17  70-66-67-68

 MacIntyre  SCO -17  66-73-66-66

 Schmitt  GER -17  65-70-68-68

 Zanotti  PAR -17  67-71-65-68

 Välimäki  FIN -17  63-70-67-71

14.  Zuska  -14  71-67-67-69

MC  Zach  +1  73-72

 Cafourek  +2  76-70

 Tomi (Am)  +3  74-73

 Mrůzek  +4  76-72

 Klein (Am)  +6  74-76

 Hejlek (Am)  +6  77-73

 Kořínek  +7  74-77

ČEŠI

Kristýna Napoleaová, letošní vítězka LET, s Kateři-
nou Vlašínovou mezi diváky     Foto: Čeněk Lorenc

Dvě profesionálky: Eva Koželuhová s Janou Meli-
chovou, členkou LET                  Foto: Čeněk Lorenc

Klára Davidson Spilková a Francouz Julien Brun, člen klubu Albatross
Foto: Čeněk Lorenc

Herec a moderátor Pavel Nečas obsadil druhé místo v Pro-Am s týmem, 
který vedl profesionál Jorge Campillo ze Španělska      Foto: Čeněk Lorenc

Caddie při Pro-Am dělala svému příteli také členka LET Tereza Melecká, 
která si poté přečetla nové Golfové noviny    Foto: Čeněk Lorenc

Hokejista David Pastrňák hrál Pro-Am s Lukem Donaldem a caddie mu dělala hrající profesionálka Kateřina Vlašínová      Foto: Čeněk Lorenc

Kompletní úspěch rodiny Zusků na Albatrossu: malý Jáchym jako 
vítěz puttovací soutěže příchozích s rodiči     Foto: Kateřina Zusková

POBYTOVÉ BALÍČKY

COME & PLAY
ubytování + FEE + pro 2 osoby, buggy

COME& RIDE A BIKE
ubytování i pro 2 osoby + zapůjčení elektrokol 

COME & STAY
ubytování + FEE + tříchodová večeře pro 2 osoby, buggy

www.grcl.cz
Tel.: +420 702 150 500

Ke každému 
ubytování 
hrací fee ZDARMA nabídka platná do 31. 10. 2023
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KJUS 
S PROFESIONÁLKOU

Po zranění prstu, kvůli němuž musela od-
stoupit z Ladies European Tour v Severním 
Irsku, se Tereza Melecká dala rychle dohro-
mady a už o dva týdny později startovala na 
KPMG Women´s Irish Open. Formu neztrati-
la a po prvním kole v paru 72 byla až do po-
slední jamky kola druhého v cutu, než přišlo 
závěrečné double bogey a odstup dvou ran 
od finále. Tereza aspoň využila kvalitní ob-
lečení Kjus do vlhkého a větrného počasí  
a značka ji samozřejmě bude doprovázet  
i při dalších turnajích elitního evropského 
okruhu.
www.kjus.cz

Informace a tipy z celé země
Partner rubriky

PODZIM V LÁZNÍCH KOSTELEC S PŘÍCHUTÍ 
BURČÁKU I SVAŘÁKU

Podzimní období patří v Lázních Kostelec mezi nejkrásněj-
ší. Díky celoroční péči greenkeeperů je hřiště v perfektní 
kondici a díky okouzlujícímu výhledu do nádherně zbarve-
ných lesů předhůří Hostýnských a Vizovických vrchů jsou 
podzimní měsíce ideální čas pro návštěvu.
 Zdejší hřiště respektuje charakteristický ráz okolní kraji-
ny. Jeho kopcovitý profil a členitost jednotlivých jamek vy-
žaduje hlavně rozvahu, chladnou hlavu a taktické uvažování. 
Kostelecké hřiště je zkrátka správná výzva pro každého.
 Na podzim se můžete těšit na dva jedinečné turnaje, 
které patří mezi nejoblíbenější z celé sezony: Burčákový  
a také Svařákový o kosteleckého kapříka.
 Burčákový turnaj se uskuteční v sobotu 30. září. Krásný 
turnaj v podzimně zbarvené moravské přírodě doprovází 
tradiční ochutnávka burčáku, kterou doplní také vydatná 
snídaně a závěrečný oběd.
 Závěrečný Svařákový turnaj o kosteleckého kapříka se 
bude konat v sobotu 21. října. Součástí je odpolední pose-
zení s rodinou a přáteli, kde nemohou chybět domácí uze-
né dobroty a vynikající svařák. Turnaje se mohou zúčastnit 
i hráči bez HCP. 
www.gclk.cz

Vydává: GN media s.r.o, 
Husinecká 10, 130 00 Praha 3 
IČO: 08894612, ev. č.: MK ČR E 23881 

• Ročník IV, sedmé vydání

• Vyšlo 8. 9. 2023
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   Čeněk Lorenc, Antonín Ebr, Zdeněk Sluka 

• Obchod, marketing, distribuce: 
   Antonín J. Grimm, tel.: +420 602 229 376 
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Případné náměty, reakce a názory nám můžete 
zaslat na info@golfovenoviny.cz 

LUBY S UBYTOVÁNÍM

Od letošní sezony poskytuje areál v západočeských Lubech nově 
ubytování s jedenácti pokoji a možností přistýlek. Pokoje jsou pro-
storné (16 m2), jsou vybaveny sociálním zázemím, wifi, televizí, led-
nicí a kvalitními matracemi i polštáři Magniflex. Devět pokojů nabízí 
klasický komfort a další dva poskytují větší prostor a pohodlí (mohou 
sloužit i jako svatební či novomanželský, rodinný až VIP). Pokoje na 
západ do dvora mají balkon a ty východ balkonové dveře s francouz-
ským zábradlím. Můžete přijet i se psem. V přízemí se nachází re-
staurace s původními dřevěnými trámy a krbem a také uzamykatelná 
místnost pro úschovu bagů a kol. Ubytovaní mají 20% slevu na denní 
fee a k dispozici několik hřišť s dojezdem do 50 km. 
www.golfluby.cz

XXIV. LEFTHANDER CUP 2023

Již 24. ročník vrcholné přehlídky Lefthander Cup 2023, kde se utká-
vají hlavně golfisté, kteří hrají na levou stranu, se bude konat v neděli 
8. října tradičně v Mladé Boleslavi. Turnaj je opět otevřen i pro pravá-
ky, kteří mají samostatnou kategorii. Nezapomeňte o turnaji říct svým 
kamarádům, kteří hrají zleva. Přihlášky jsou otevřeny na serveru ČGF.

CPG INTERNATIONAL SERIES

Konfederace profesionálního golfu CPG zahájila program meziná-
rodních turnajů „CPG International Series“ ve spolupráci s národ-
ními organizacemi PGA. Série nabízí široké spektrum akcí jako her-
ních i výdělečných příležitostí pro profesionály i amatéry. Skládá se  
z kombinovaného programu, který zahrnuje jak šampionáty CPG 
(CPG Championships), tak turnaje Pro-Am, s celosezonním Order of 
Merit. K akcím české PGA patří Czech Open v Berouně a Czech PGA 
Tour Kaskáda – Grandfinále, které se bude u Brna hrát od 29. září do 
1. října. Vítěz Order of Merit obdrží pozvánku na finále CPG Interna-
tional Series.
cpg.golf
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golfhouse.cz

Golf House ČERNÝ MOST · Skorkovská 1511 · 198 00 Praha 14 Černý Most

FITTING: 

Začněte u nás. S profi  fi ttingem.

JEDNODUŠE LEPŠÍ GOLF
ZA VŠECH OKOLNOSTÍ

9102_0423_Golfové Noviny_108x70_CZ.indd   19102_0423_Golfové Noviny_108x70_CZ.indd   1 06.04.23   13:3206.04.23   13:32

ZAČNĚTE
ŽÍT PRÉMIOVĚ

Zasloužíte si nadstandardní 
služby. Využijete je ve všední 
den i na cestách. Naše 
Premium Konto si jednoduše 
založíte přes mobil.

www.csobpremium.cz | Premium linka 800 370 370

CSOB_Premium_ucet_golfove_noviny_2023_164x230mm_v1.indd   1CSOB_Premium_ucet_golfove_noviny_2023_164x230mm_v1.indd   1 29.08.2023   10:29:1429.08.2023   10:29:14

No co, zapomněl jsem doma týčka!

#vladimirbalcar

Otevřený dopis promotérovi

V ážený pane Dědku,
kdysi jsem se vás ptal, zda 

byste pořádal turnaje jako Czech 
Masters a Czech Challenge, kdyby 
váš syn nehrál golf. Připustil jste, že 
pravděpodobně ne. Je dobře, že jste 
s nimi neskončil, i když váš potomek 
s profigolfem ano.
 Uspořádal jste devět ročníků 
Czech Masters s výbornou sportovní 
úrovní. Na rozdíl od svých předchůd-
ců i současníků ale opomíjíte jednu 
důležitou věc, a sice že váš turnaj 
nemůže být bez spokojených diváků 
a médií.
 Začíná to už příchodem na první 
startovní čas v půl osmé, kdy si věr-
ný fanoušek nemůže dát ani kávu, 
natož snídani, protože stánky jsou 
až do desáté hodiny zavřené. Cena  
60 korun za pivo, byť sponzorské, se 
pak dá tolerovat, ale co obyčejná pi-
zza, kterou konzument komentoval 
slovy „ujde to“, za 220 korun?
 Provazy oddělující diváky stojí 
každý rok od fairwayí a greenů dál  
a dál. K několika odpalištím a jam-
kám se už ani nedá dostat. Diváci 
přišli díky Jiřímu Zuskovi i na deštivé 

Můj pohled
Antonín Ebr

finále, ale co je čekalo po něm? Par-
kovací prostor se změnil v bahniště, 
do něhož se lidé bořili po kolena,  
a když navíc chyběl pořadatel, nikým 
nevarovaní řidiči zažili několik zby-
tečných nehod.
 Rok od roku těžší to na Czech 
Masters mají média. Ne ta vaše, která 
vlastníte a která se těší stejné přízni 
jako vaši sponzoři, ale těch pár ostat-
ních novinářů, kteří ještě v golfu zby-
li a kteří pro vás nepracují.
 Na úvodní tiskové konferenci 
dává její moderátor desítky dotazů, 
než médiím povolí sotva pět? Má 
tento postup snad zabránit nepří-
jemným otázkám? V tiskovém stře-
disku chybí základní materiály od DP 
World Tour, například její startovní 
listina s časy flightů na jednotlivých 
jamkách – jinak běžná záležitost tur-
najů, stejně jako náramenní pásky, 
umožňující médiím vstup za provazy.
 Jen za mávnutí ruky už stojí to, že 
každý dobrovolník dostane straven-
ku na oběd i večeři a poslušní dělníci 
vašeho PR též vstup do VIP, zatímco 
nespřáteleného žurnalistu, pracující-
ho na turnaji dvanáct hodin denně, 
čekají suché housky se zbytky ze 
včerejších rautů. Ještěže se nepodá-
valy influencerské párky na medu.
 Na druhou stranu, nezávislost 
je pro nás důležitější, přestože čas 
ztracený dlouhými přejezdy ke hřiš-

ti a frontami v divácké vesnici může 
chybět.
 Pane Dědku, dělejte si dál své 
soukromé party, jak uznáte za vhod-
né. Nečekejte však, že vás za to divá-
ci a nestranná média budou velebit.
 P.S. Když už se po turnaji rozdají 
dva miliony dolarů na prize money 
profesionálům, mohl by hlavní spon-
zor věnovat vítězi školní exhibice  
u Vltavy důstojnější částku na golfo-
vé pomůcky než pouhých 20 000 ko- 
run, nemyslíte?

Citát čísla

„Já bych na takové rozhodčí čekal 
po zápase s pětkou železem a normálně 

by jí dostal přes koleno.“
Hokejista Jakub VORÁČEK o vymyšlené penaltě 

v pořadu Tika Taka na O2 TV Sport

Louisova ošemetná volba

K dyž mi bylo třináct, četl jsem 
v týdeníku Pionýrská stezka 

rubriku, která se jmenovala stejně. 
Dospělé osobnosti vzpomínaly, co 
dělaly, když zrovna jim bylo třináct. 
V těch dobách a v tom věku nic svě-
toborného. Prostě dětství.
 Když bylo Louisi Kleinovi tři-
náct, měl za sebou už první účast na 
Czech Masters mezi dospělými a další  
z mnoha rekordních bodů do životo-
pisu.
 Když mu bylo právě čtrnáct, 
zbýval den do jeho druhého startu  
na Albatrossu. Stejně tak se ale mohl 
chystat coby teprve druhý Čech na 
účast v týmu Evropy při souběžně hra-
né Jacques Léglise Trophy ve Francii.
 Každoroční utkání mladých ama-
térů z kontinentu proti výběru Velké 
Británie a Irska má ohromnou historii 
a prestiž. Když se roku 2006 hrálo  
v Mariánských Lázních, kontinent re-
prezentovali například Francouz Vik-
tor Dubuisson (později vyhrál dva-
krát na European Tour) a Ital Andrea 
Pavan (vítěz Czech Masters).
 Na takové momenty se nezapo-
míná. Hráč se za prvé představí světu 
a za druhé, zážitky, přátelství i hrdost 

z účasti v týmové soutěži se táhnou 
celým životem. Jsou to stupínky, na 
které se musí vkročit, pokud se na-
bídnou. Druhá taková šance se třeba 
už nenaskytne a je pak zbytečné li-
tovat a říkat si „co by, kdyby...".
 Navzdory pozvání od Evropské 
golfové federace zvolil Louis Klein 
start mezi profesionály, jakých ho při 
jeho talentu čekají stovky. Je těžké 
říct, zda vlastně šlo o jeho rozhodnu-
tí, a vůbec, nad čím a jak jste se ve 
čtrnácti rozhodovali vy? Autor člán-
ku váhal tak maximálně mezi starty 
na přeboru v Praze nebo v Kolíně.
 Když o Louisovi mluví jeho otec 
Roman, většinou používá skupino-
vé „my“. My se rozhodli, my poje-
deme, my chceme. Otázkou také je, 
pod jakým tlakem byli oba Kleinovi 
ze strany promotéra Czech Masters, 
které se Louisovým druhým startem 
chlubilo dávno předtím, než přišla 
pozvánka na amatérský vrchol EGA.
 Golf je hra neustálého rozhodo-
vání. Mimo hřiště potřebuje mladý 
hráč rady starších, zkušených a zod-
povědných. Je samozřejmě výsost-
ným právem Kleinových se rozhodo-
vat podle svého. Tak to bylo s Czech 
Masters, a tak to bude i se zřejmě 
brzkým přestupem k profesionálům.
 Na cestě k úspěchu se ale nedá 
nic urychlit, přeskočit nebo obejít. 
Jednu nebo pár jamek zkazit risko-
váním lze, ale pro životní etapu to 
může být velká škoda.

Forecaddie
Čeněk Lorenc

Výhled na 9. green ze stánku Innex 
Foto: Čeněk Lorenc


